
^-----------  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

 86663 Asbach-Bäumenheim 

 Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

 Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

       

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 18    06.05.2023 
 
 
Nr. 1 
Rathaus am 19.05.2023 geschlossen 
Das Rathaus ist aufgrund von Server-Arbeiten am Freitag, den 19.05.2023 ganztags geschlossen. 
 
Wir bitten um Beachtung und Ihr Verständnis. 
 
 
Nr. 2 
Steuerhinweis  
Am 15. Mai 2023 ist die zweite Rate der Grund- und Gewerbesteuer zur Zahlung fällig. Zur Vermeidung von 
unnötigen Mahnungen bitten wir die Zahlungspflichtigen, soweit noch nicht geschehen, um Überweisung. So-
weit der Gemeinde SEPA-Mandate vorliegen, werden die fälligen Beträge durch Bankeinzug abgebucht. 
 
 
Nr. 3 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2023 
Der Gemeinderat hat am 28.03.2023 den Haushalt 2023 samt Anlagen beschlossen. Mit Schreiben vom 
26.04.2023 (Gesch.-Nr. 200-027-941/2.2) hat das Landratsamt Donau-Ries die Haushaltssatzung und den 
Haushaltsplan 2023 rechtsaufsichtlich genehmigt. 
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt während der üblichen Dienstzeiten in der Verwaltung (Container 
3/UG) zur Einsichtnahme in der Zeit von Montag, 08.05.2023 bis einschließlich Montag, 15.05.2023 öffentlich 
auf. Im Übrigen liegt die Haushaltssatzung mit Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit (Jahr 2023) im Rathaus 
während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht bereit.  
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 20.499.600 Euro 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  15.321.900 Euro 
 
insgesamt also mit  35.821.500 Euro ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind in Höhe von 1.298.000 vorge-
sehen. 
 

§ 3 
Neue Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für das Jahr 2023 nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 

 



§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 1.000.000,00 Euro festgesetzt. 
 

§ 6 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 28.04.2023 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
 
Martin Paninka 
1. Bürgermeister 
 
 

Nr. 4 
Sitzung des Gemeinderates 
Am Dienstag, den 09.05.2023 tagt der Gemeinderat um 19:00 Uhr in öffentlicher Sitzung im Rat-
haus/Sitzungssaal.  
 
Tagesordnung 

1. Genehmigung des Protokolls vom 18.04.2023 (öffentlicher Teil) 

2. Bebauungsplan "Solarpark ZOTT Mertinger Straße mit 1. Änderung eines Teilbereichs des Bebauungs-
plans Mertinger Straße" der Gemeinde Asbach-Bäumenheim;  

Erneute Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen der frühzeitigen Öffentlichkeits- und Behörden-
beteiligung nach § 3 Abs. 1 BauGB und § 4 Abs. 1 BauGB sowie Billigungs- und Auslegungsbeschluss 

3. Bebauungsplan "Gewerbegebiet südlich Auchsesheimer Straße"; Abwägung und Beschlussfassung der 
eingegangenen Stellungnahmen der Bürger gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie der Be-
hörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB, Fassung des Billigungsbe-
schlusses gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) und § 4 Abs. 2 BauGB und erneute Auslegung 
des Bebauungsplans gemäß § 3 Abs. 2 und § 4a Abs.3 BauGB 

4. Beteiligung der Gemeinde Asbach-Bäumenheim am Verfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes 
"Alfred-Delp-Quartier, BA 2 - Quartier der Generationen Nord" gemäß § 4 Abs. 1 BauGB 

5. Kindergartenanmeldungen für das Kindergartenjahr 2023/2024; Information und ggf. Beschlussfassung 

6. Gebührensatzung Hallenbad; Information und ggf. Beschlussfassung 

7. Information und Beschlussfassung eines neuen Leasingvertrages über ein Dienstfahrzeug für das Ge-
meindepersonal 

8. Schöffenwahl 2023; Beschlussfassung über die Aufnahme von Personen in die Vorschlagsliste 

9. Antrag der CSU/JL-Fraktion vom 25.03.23; Beantwortung der Fragen zur AB Ökoenergie GmbH 

10. Antrag der CSU/JL-Fraktion vom 17.04.2023 auf Aufstellung eines Kriterienkatalogs für "Solarparks"; 
Beratung und Beschlussfassung 

11. Neubau Wasserwerk; Information und Beauftragung der elektrotechnischen Ausrüstung auf Grundlage 
einer beschränkten Ausschreibung 

12. Neubau Wasserwerk; Information und Beauftragung der Netzersatzanlage auf Grundlage einer be-
schränkten Ausschreibung 

13. Terminbekanntgaben 

 
 

Nr. 5 
Termine der Woche     
Datum/Uhrzeit     Veranstaltung              Veranstalter         Ort 
09.05./19:00 Uhr     Gemeinderatssitzung        Gemeinde           Rathaus/Sitzungssaal 
12.05./19:00 Uhr   Mitgliederversammlung      Stockfreunde         Sportgelände/Anlage am Baggersee 
12.05./19:30 Uhr   Generalversammlung        CCB                Haus der Vereine 

 

 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 


